

Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu Ministerstwo Spraw
Wewnętrznych i Administracji 02-591 Warszawa ul.
Stefana Batorego 5

Warszawa, 2018-09-19

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW
KANCELARIA SEJMU

BMP-0713-1-169/2018(12)

Odpowiedź na interpelację nr 25584

**Odpowiedź na interpelację numer 25584 Posła na Sejm RP Pani Barbary Chrobak w sprawie
szkód spowodowanych przez powódź w gminie Ochotnica Dolna**

W załączeniu uprzejmie przekazuję odpowiedź na interpelację numer 25584 Posła na Sejm RP Pani Barbary Chrobak w sprawie szkód spowodowanych przez powódź w gminie Ochotnica Dolna.

Załączniki:

1. MATERIAŁ 0713-1-169.DOCX

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć
oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2018-09-27T09:23:02Z

Podpis elektroniczny

Pan

Marek Kuchciński

Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na interpelację numer 25584 Pošta na Sejm RP Pani Barbary Chrobak w sprawie *szkód spowodowanych przez powódź w gminie Ochotnica Dolna*, przekazaną z upoważnienia Prezesa Rady Ministrów, w porozumieniu z Ministrem Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej uprzejmie przedstawiam, co następuje.

Rada Ministrów podjęła działania interwencyjne w związku wystąpieniem zdarzenia o charakterze klęski żywiołowej na terenie gminy Ochotnica Dolna. Wojewoda Małopolski, pismem z dnia 4 września 2018 roku, wystąpił do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o ujęcie m.in. gminy Ochotnica Dolna w rozporządzeniu, o którym mowa w art. 2 ustawy z dnia 11 sierpnia 2001 r. *o szczególnych zasadach odbudowy, remontów i rozbiórek obiektów budowlanych zniszczonych lub uszkodzonych w wyniku działania żywiołu* (Dz.U. z 2018 r. poz. 1345). Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji niezwłocznie zaakceptował propozycję wojewody i opracowany w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji projekt przedmiotowego rozporządzenia skierował do pilnych prac legislacyjnych.

Rozporządzenie umożliwi podmiotom, których obiekty budowlane zostały uszkodzone lub zniszczone przez żywioł, skorzystanie z uproszczonych procedur postępowania przed organami administracji architektoniczno-budowlanej przewidzianych w ww. ustawie.

Projektowane rozporządzenie przewiduje ustalenie terminu stosowania przepisów ww. ustawy w odniesieniu do gmin wymienionych w załączniku do rozporządzenia, przez okres 24 miesięcy od dnia wejścia w życie projektowanej regulacji.

Przewiduje się, że rozporządzenie wejdzie w życie następnego dnia po jego opublikowaniu.

W związku ze stratami powstałymi w gminie Ochotnica Dolna Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji w dniu 7 września 2018 roku przyznał gminie promesę w wysokości 2.390.000 zł, na wykonanie najpilniejszych zadań. Jednocześnie 3 rodziny poszkodowane w wyniku działania żywiołu otrzymały pomoc od Rządu w formie zasiłków celowych w wysokości 10 tys. zł. W przypadku zidentyfikowania dodatkowych potrzeb na wypłatę zasiłków celowych w tej gminie, środki takie zostaną niezwłocznie uruchomione.

Z informacji przekazanych przez Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej wynika, że służby terenowe Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie po lipcowych wezbraniach przeprowadziły oględziny terenów dotkniętych powodzią i dokonały inwentaryzacji szkód powodziowych na terenie gminy Ochotnica Dolna, szacując je na kwotę ponad 10 mln zł. Są to głównie szkody wynikające z erozyjnej działalności wód wezbraniowych dotyczące

w szczególności uszkodzeń w brzegach i dnie cieków, uszkodzeń istniejącej zabudowy regulacyjnej oraz lokalnego zażwirowania i zamulenia koryt cieków. Powyższa kwota nie obejmuje uszkodzeń i zniszczeń infrastruktury drogowo-mostowej zlokalizowanej na brzegach potoków. W myśl art. 61 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – *Prawo budowlane* (Dz.U. z 2018 r. poz. 1202, z późn. zm.) podejmowanie działań zmierzających do zabezpieczenia zagrożonych czy zniszczonych obiektów budowlanych, w tym m.in. dróg i mostów, jest obowiązkiem ich właścicieli bądź zarządców, zobowiązanych do bezpiecznego użytkowania obiektu w razie wystąpienia czynników zewnętrznych oddziałujących na obiekt, związanych z działaniem człowieka lub sił natury, takich jak m.in. powódzie, w wyniku których następuje uszkodzenie obiektu budowlanego lub bezpośrednio zagrożenie takim uszkodzeniem.

Na wniosek Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 sierpnia 2018 roku oraz wniosek Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 29 sierpnia 2018 roku Minister Finansów wydał decyzję w sprawie zmian w budżecie na 2018 rok, przyznającą 20,039 mln zł z rezerwy celowej na *Przeciwdziałanie i usuwanie skutków klęsk żywiołowych, w tym realizacja zadań w dorzeczach Odry i górnej Wisły* dla Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. Środki z rezerwy mają zostać przeznaczone na usuwanie szkód powodziowych powstałych w wyniku wezbrań po lipcowych opadach deszczu, które objęły teren południowej Polski, głównie w zlewni Dunajca.

W związku z powyższym pomiędzy Ministrem Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej a Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie została zawarta umowa dotacji przekazująca przedmiotowe środki, z których do końca bieżącego roku Wody Polskie mają wykonać łącznie 87 najpilniejszych zadań związanych z usuwaniem szkód powodziowych, w tym 4 na terenie gminy Ochotnica Dolna na kwotę około 2,7 mln zł. Wykaz prac przedstawia poniższa tabela, a ich zakres został uzgodniony z Urzędem Gminy Ochotnica Dolna i Powiatowym Zarządem Dróg w Nowym Targu, mając na uwadze poprawę bezpieczeństwa mieszkańców i przywrócenie transportu.

Tab. 1. Wykaz szkód powodziowych powstałych w wyniku wezbrania w dniach 18-20 lipca 2018 roku na terenie gminy Ochotnica Dolna do naprawy w 2018 roku.

L.p.	Ciek	Miejscowość	Rodzaj szkody	Zakres robót do wykonania	Szacunkowy koszt [tys. zł]
1.	Gorcowy	Ochotnica Dolna	zniszczona okładzina kamienna żłobu, zażwirowane koryto, wyrwy brzegowe	zasyp wyrw brzegowych, uzupełnienie ubytków w istniejącym ubezpieczeniu, punktowe udrożnienie koryta potoku	300
2.	Jamne	Ochotnica Górna	wyrwy brzegowe (parking remiza OSP), uszkodzone budowle	zasyp wyrwy brzegowej, udrożnienie koryta, remont ubezpieczenia	200

3.	Ochotnica	Ochotnica Dolna Ochotnica Górna	liczne wyrwy brzegowe oraz zatory w korycie, uszkodzona infrastruktura drogowo-mostowa (zniszczony korpus drogowy, nawierzchnia asfaltowa, podmyte przyczółki i najazdy mostowe, zerwane kładki), uszkodzone budowle regulacyjne, zalane posesje	zasyp lokalnie wyrw brzegowych, udrożnienie koryta, remont budowli	2000
4.	Młynne	Ochotnica Dolna	uszkodzona okładzina kamienna żłobu – punktowo zażwirowany powyżej zapory przeciwrumowiskowej, punktowe wyrwy brzegowe, zniszczone ubezpieczenia	remont zniszczonego ubezpieczenia, odcinkowe udrożnienia koryta potoku i zasyp wyrw	200

Do realizacji w kolejnych latach na terenie gminy Ochotnica Dolna pozostaje 31 zadań na szacunkową kwotę 940 tys. zł, polegających głównie na zasypaniu wyrw i remoncie przepustów na ciekach Jamne, Jaszce i Skrodne. Dodatkowo należy wykonać remont budowli regulacyjnych i infrastruktury drogowo-mostowej, obejmujący 11 km rzeki Ochotnicy, na szacunkową kwotę około 8,5 mln zł, z czego 0,5 mln zł to koszt wykonania niezbędnej dokumentacji. Usuwanie pozostałych zinwentaryzowanych szkód powodziowych po lipcowym wezbraniu będzie możliwe w 2019 roku i w latach następnych.

Ponadto w załączniku do rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie przyjęcia Planu zarządzania ryzykiem powodziowym dla obszaru dorzecza Wisły (Dz.U. z 2016 r. poz. 1841) na terenie gminy Ochotnica Dolna w ramach ochrony przeciwpowodziowej miejscowości Tylmanowa zostało ujęte zadanie pn.: „Zabudowa potoku Klempowskiego w km 0+000-0+550 w m. Tylmanowa”. Przedmiotowa inwestycja jest realizowana w podziale na etapy od 2016 roku. W ramach zadania w latach 2016-2017 wykonano zapórę przeciwrumowiskową oraz zabudowę koryta potoku obustronnymi murami oporowymi z okładziną kamienną. Koszt realizacji tych robót wynosił 2,6 mln zł. W bieżącym roku zostanie wykonany ostatni etap tej inwestycji, na który przeznaczono środki w wysokości 2 mln zł. Wskazane zadanie przyczyni się do minimalizacji ryzyka powodziowego na terenie gminy.

Z poważaniem

MINISTER

SPRAW WEWNĘTRZNYCH i ADMINISTRACJI

z up. Jarosław Zieliński

Sekretarz Stanu

Otrzymuje: Biuro Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.